Anno dominice incarnationis millesimo centesimo octuagesimo septimo, indictione sexta, die martis, quintodecimo kal. decembris in Cumana civitate in palatio episcopi Henricus dei gratia Romanorum rex et semper augustus per missum suum Passaguerram regie aule iudicem presentibus Syro Salinbene et Bertramo nepote suo, Gualfredo de Turricella, Artuxio vexillifero de Papia, Ydone et Guidone de Lelnia de Tretona et Lothario de sancto Genexio iudicibus regie<sup>a</sup> aule et eorum consilio 40

BB 58 <sup>a</sup> Einschnitte vorhanden.

BB 65 <sup>a</sup> rege B

sententiam protulit super discordia, que erat inter comune Mediolanense et Iohannem de Raude civem Mediolanensem per missum ipsius comunis et Iohannis, Aderardum de Porta Orientali, Heriprandum iudicem et Rogerium de Metia consules comunis Mediolanensis, presbiterum Marcellinum consulem iustitie et Petracium camerarium ipsius comunis Mediolanensis et ex altera parte comune Bergami, scilicet de flumine, quod Serriola dicitur, quod ipsi Mediolanenses dicebant Bergamenses avertisse<sup>b</sup> et inclusisse, ne ad locum Bregniani, sicut consueverat, deflueret, et super possessione ipsius loci Bregniani, quem Mediolanenses possidebant et, ne Bergamenses eos libere et quiete possidere inpedirent, postulabant. Cumque Bazenellus potestas Bergamensium et comune litteris<sup>1</sup> et nontiis regie magestatis citati fuissent et viva voce ipsius domini Henrici regis in colloquio apud Laudem celebrato et eisdem potestati et comuni de Bergamo terminus preemptorius statutus ad iustitiam Mediolanensibus faciendam fuisset, potestate et comune Bergami ad prefixum terminum non venientibus, sed contumaciter absentibus, taliter constituit<sup>c</sup>, ut comune Bergami aquam, que dicitur Serriola, et eius cursum aperiat et omne ostaculum cursum ipsius aque inpediens, quominus ad locum Bregniani et eius partes, sicut fluere consueverat, [defluat]<sup>d</sup>, removeant et Mediolanensibus aut eorum nontiis alveum ipsius Serriole omni tempore aperire seu reficere<sup>e</sup> volentibus nullum inpedimentum prestant. Item, ut Mediolanenses quiete locum Bregniani et Serriolam possidere et tenere predicti Bergamensium potestas et comune permittant nec<sup>f</sup> eosdem Mediolanenses aliquo modo possidere<sup>g</sup> inpediant, similiter iudicavit et de predictis omnibus observandis iam dictam potestatem et comune Bergami ipsis Mediolanensibus condempnavit. Ibiq; ipse dominus rex statuit et suo edicto precepit, ut Brixienses, Verronenses, Mantoani, Laudenses nullum consilium vel auxilium Bergamensibus<sup>h</sup> contra hoc, quod supra dictum est, facere volentibus prestant. Predictus dominus rex hoc instrumentum fieri precepit. Interfuerunt comes Robertus de Nasor<sup>i</sup>, Rodulfus de Rapretsuiller, Trusardus, Marcoaldus dapifer, Henricus de Lutre camerarius<sup>j</sup>, dominus Obertus Modatiensis<sup>k</sup> archipresbiter, de Mediolano: Ottobellus et Gualterius, qui dicuntur de Arzago, Vuilielmus de Osa, Petrus Collionus, Rodulfus de Massenago, Paltonerius de Ossenago, Guibertus de Robiate, Girardus de Cuni, et de Cumis: Gualdericus Sescalcus, Lafrancus de Uia, Guilelmus Grecus et alii plures testes.